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1.概 況  
輸出額（187 億円）は前年同期比で 67.7％減少したものの、輸入額（576 億円）は前年同期に

比べ 3.3 倍に増加した。主な要因は、「自動車」の輸出入の減増によるものと考えられる。 

 

 

 

2.総 額 
  輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円）  18,662 57,610 -38,947 

前年同期比（%） 32.3 3.3 倍 － 

  ※輸出：確報値、輸入：9桁速報値 

 

 

 

3.主要輸出品目 

 品目名 価額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 船舶類 14,956 74.3 80.1 

2 有機化合物 1,280 127.7 6.9 

3 プラスチック 827 115.6 4.4 

4 自動車 612 1.7 3.3 

5 精油・香料及び化粧品類 603 140.9 3.2 

 

 

 

4.主要輸入品目 

 品目名 価額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 自動車 51,051 5.3 倍 88.6 

2 魚介類 5,531 85.9 9.6 

3 船舶類 605 40.6 1.0 

4 一般機械 420 5.4 倍 0.7 

5 金属製品 2 149.3 0.0 

 

 

 

 

 

 

 



5.地域（国）別輸出入額（単位：千円） 
地域（国）名 輸 出 輸 入 

総 額 18,662,400 57,609,721 

アジア 2,464,010 53,530,427 

 大韓民国 949,008 116,927 

 中華人民共和国 797,744 569,775 

 台湾 287,835 1,674,217 

 香港 131,507 － 

 ベトナム 40,064 － 

 タイ 131,525 51,051,498 

 シンガポール 20,066 － 

 マレーシア 8,072 － 

 フィリピン 8,554 － 

 インドネシア 72,431 118,010 

 インド 14,583 － 

 スリランカ 2,621 － 

中東 8,252 － 

 アラブ首長国連邦 8,252 － 

西欧 636,363 2,468,522 

 スウェーデン 77,122 － 

 英国 19,954 － 

 オランダ 71,441 － 

 フランス 2,178 415,554 

 ドイツ 279,553 － 

 スイス 14,954 － 

 スペイン 23,748 133,286 

 イタリア 77,001 250,482 

 マルタ － 519,062 

 オーストリア 26,781 － 

 セルビア 3,912 － 

 トルコ 35,188 594,738 

 クロアチア － 555,400 

 スロベニア 4,531 － 

中東欧・ロシア等 53,226 － 

 ポーランド 5,722 － 

 ルーマニア 11,389 － 

 ウクライナ 36,115 － 

北米 440,324 189,944 

 カナダ 5,636 － 

 アメリカ合衆国 434,688 189,944 

中南米 25,435 － 

 メキシコ 8,243 － 

 ペルー 14,488 － 

 ブラジル 2,704 － 

アフリカ 49,494 993,322 

 モロッコ － 765,029 

 エジプト 48,161 － 

 セーシェル － 228,293 

 南アフリカ共和国 1,333 － 

大洋州 14,985,296 427,506 

 オーストラリア 24,444 96,633 

 ニュージーランド 4,960 － 

 バヌアツ － 330,873 

 ツバル 55,000 － 

 マーシャル 14,900,892 － 

 

 



6.主要輸出品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年同期

比(%) 
価額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

船舶類 

総 計 

NO 

4 100.0 14,955,892 74.3 100.0 

 マーシャル 3 100.0 14,900,892 103.0 99.6 

 ツバル 1 全増 55,000 全増 0.4 

       

有機化合物 

総 計 

 

  1,279,732 127.7 100.0 

 大韓民国   512,424 117.0 40.0 

 アメリカ合衆国   247,538 118.2 19.3 

 中華人民共和国   206,710 108.8 16.2 

プラスチック 

総 計 

MT 

1,743 91.6 826,684 115.6 100.0 

 中華人民共和国 701  3.9 倍 477,725 2.5 倍 57.8 

 アメリカ合衆国 110 75.3 141,750 62.9 17.1 

 オランダ 27 全増 62,630 全増 7.6 

自動車 

総 計 

NO 

273 1.6 611,844 1.7 100.0 

 

ドイツ 111 3.5 279,553 4.2 45.7 

スウェーデン 33 1.8 77,122 2.1 12.6 

イタリア 33 3.5 68,966 3.8 11.3 

精油・香料 

及び化粧品類 

総 計 

MT 

2,079  142.6 603,165 140.9 100.0 

 大韓民国 603 130.8 180,280 126.2 29.9 

 中華人民共和国 406 143.5 113,309 145.7 18.8 

 タイ 313 157.3 87,193 156.0 14.5 

 

 

7.主要輸入品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年同期

比(%) 
価額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

27,775  5.4 倍 51,051,498  5.3 倍 100.0 

 

タイ 27,775  5.4 倍 51,051,498 5.3 倍 100.0 

      

      

魚介類 

総 計 

KG 

5,003,698  83.3 5,531,438  85.9 100.0 

 

台湾 2,309,811 85.5 1,674,217 97.1 30.3 

モロッコ 347,665 112.8 765,029 89.1 13.8 

トルコ 297,577 76.6 594,738 70.6 10.8 

船舶類 

総 計 

NO 

10 90.9 604,902 40.6 100.0 

 

イタリア 1 100.0 249,427 85.0 41.2 

アメリカ合衆国 2 40.0 189,944 26.4 31.4 

オーストラリア 1 100.0 95,851 73.5 15.8 

一般機械 

総 計 

 

  419,534 5.4 倍 100.0 

 

中華人民共和国   410,150 6.0 倍 97.8 

大韓民国   9,384 94.1 2.2% 

      

金属製品 

総 計 

 

  1,566 149.3 100.0 

 

イタリア   784 全増 50.1 

オーストラリア   782 全増 49.9 

      

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【参考】 
 

(1) 統計地域 

本資料による貿易額は、横須賀税関支署の管轄区域に蔵置された貨物の通関額によるも

のです。 

(2) 統計計上の時期 

イ．輸出は、当該輸出貨物を積載する船舶又は航空機の出港日。 

ロ．輸入は、当該輸入貨物の輸入許可の日。 

(3) 品目分類 

品目分類は、「国際統一商品分類(HS)」に準拠した「輸出入統計品目表」等を参考にして

作成された概況品目分類基準表によっています。 

(4) 地域（国）別 

原則として輸出は仕向国、輸入は原産国によっています。 

(5) 数量 

数量は、「輸出入統計品目表」に記載されている単位を基本とし、単位未満は切り捨てて

います。 

(6) 価額 

原則として、輸出はＦＯＢ価格、輸入はＣＩＦ価格によっています。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 内容についての照会、問い合わせ等は下記までお願いします。 
 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        FAX  : 046-861-1283 

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をして下さい。 


